
 

 

 

 

 

 

 

2.- 3. března 2011 

hotel Strážnice, Strážnice 
 

Vážené kolegyně a vážení kolegové, 

třetí ročník konference Těžba a její dopady na životní 
prostředí bude věnován nejen problematice rekultivace 

území postižených těžbou, ale také jejich revitalizaci      

a resocializaci, tj. odstranění následků těžby a zajištění 

nového využití takto rekultivovaných lokalit. 
Do programu konference bude 
zařazena exkurze do Muzea 
naftového dobývání a geologie 
v Hodoníně, které mapuje 
historii naftového podnikání 
na území České a Slovenské 
republiky a je zároveň ukázkou 
dopadů průzkumu a těžby 
na životní prostředí.  

programový a organizační výbor: 
doc. RNDr. Josef Zeman, CSc. (MU Brno) 

doc. Ing. Jiří Burkhard, CSc. (VŠCHT Praha) 
doc. Dr. Ing. Miroslav Černík, CSc. (TU Liberec) 

RNDr. Petr Vohnout (MF ČR, Praha) 
Bc. Alena Pecinová (VZ Ekomonitor, Chrudim) 

 
 

 

Informace a přihlášky 

Alena Pecinová 

VZ Ekomonitor spol. s r.o., 

Píšťovy 820 

537 01 Chrudim III 

mobil: 606 730 325 

pevná linka: 469 318 422 

alena.pecinova@ekomonitor.cz 

 



2010 
 

  

Těžba a její dopady na životní prostředí 2.-3.3.2011, 
Strážnice 

PROGRAM KONFERENCE 

středa 2. března 2011 
8:30-9:00 registrace ú častník ů 

9:00-9:10 zahájení konference 

9:10-9:30 
 

JUDr. Ond řej Vícha ,  
MŽP 

Právní předpisy související s těžbou nerostných 
surovin ve vztahu k životnímu prostředí  

9:35-9:55 RNDr. Petr Vohnout,   
MF ČR 

Odstraňování ekologických škod a následná 
revitalizace území v Jihomoravském kraji  

10:00-10:20 doc. Ing. Barbara Stalmachová, 
CSc.,  VŠB-TU 

Sanace a rekultivace zvodnělých poklesových kotlin    
a sedimentačních nádrží v hornické krajině Horního 
Slezska   

10:25-10:45 přestávka  

10:45-11:05 RNDr. Ladislav Havel,  CSc.,   
P. Vlasák, K. Kohušová, VÚV 
TGM, v.v.i. 

Vývoj ekosystému řízeně zatápěných zbytkových jam 
po těžbě uhlí - Chabařovice, Most-Ležáky 

11:10-11:30 Ing. Antonín Hájek, CSc.,  
VŠB-TU Ostrava, 
RNDr. Karel Lusk, DIAMO s.p.  

Minulá i současná těžba uranu a její dopady na životní 
prostředí 

11:35-11:55 doc. Ing. Na ďa Rapantová, CSc.,   
VŠB-TU 

Využití ložisek uranu po ukončení hlubinné těžby   

12:00-12:10 komer ční prezentace spole čnosti UVR Mníšek pod Brdy a.s. - st ředisko Lignit 
Hodonín  

12:10-13:15 oběd  

13:15-13:35 doc. RNDr. Josef Zeman, CSc.,  
MU 

Mobilita uranu v důlních vodách a předpokládané 
působení nZVI  

13:40-14:00 Ing. Jaroslav Švehla, CSc.,  
JČU 

Následky dřívějšího zpracovávání uranové rudy   
v oblasti MAPE Mydlovary 

14:05-14:25 Mgr. Pavla Filipská,  
MU 

Interakce nulmocného nanoželeza se sírany a dalšími 
anionty  

14:30-14:50 doc. Dr. I ng. Miroslav Černík, 
CSc., TU Liberec 

Funkce mokřadních systémů při čištění důlních vod 

14:55-15:15 doc. RNDr. Josef Zeman, CSc.,  
MU 

Geochemické interakce v mokřadních systémech 

15:20-15:40 Ing. Radim Ptá ček, Ph.D. , 
GeoOffice, s.r.o. 

Po stopách „zlaté horečky“ v teritoriu Yukon  
 a následná samovolná revitalizace zlatonosných 
rýžovišť 

16:00-18:30 exkurze do Muzea naftového dobývání a geologie v Ho donín ě 

19:30-23:30 spole čenský ve čer 

čtvrtek 3. b řezna 2011 
9:00-9:20 Ing. Pavel Malucha,  

Green Gas DPB, a.s. 
Předpokládané vlivy zatápění hornického podzemí 
OKR po ukončení těžby na povrch terénu 

9.25-9:45 Ing. Kv ětoslava Hrubá,  
DIAMO, s. p. OZ ODRA 

Současný stav a vývoj rekultivačních prací 
realizovaných na DIAMO, státní podnik, odštěpný 
závod ODRA Ostrava 

9:50-10:10 Ing. Vladimír Prokopenko,   
Energie - stavební a báňská a.s. 

Sanace a rekultivace lokality  chemické úpravny  
a odkaliště po těžbě uranu v Mydlovarech 

10:15-10:35 doc. Ing. RNDr. Ivan Landa, 
DrSc., Ing. Pavel Šimek, ČZU 

Vliv útlumových programů těžby polymetalických rud 
na životní prostředí 



2010 
 

  

Těžba a její dopady na životní prostředí 2.-3.3.2011, 
Strážnice 

 
 

 
 

1. Konference se bude konat ve dnech 2. a 3. března 2011 v hotelu Strážnice, Předměstí 3, 696 62 Strážnice, 
tel.: 518 332 444, fax: 518 325 069, e-mail: info@hotelstraznice.cz. 

2. Doprava k hotelu Strážnice směr od Prahy po dálnici D1 do Brna, dále pak na Slavkov u Brna a Kyjov. 
3. Vypln ěnou p řihlášku zašlete laskav ě do 28.2.2011 na adresu Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 

537 01 Chrudim III, fax 469 682 310, e-mail: alena.pecinova@ekomonitor.cz, tel. 469 682 303-5. 
 Vložné v četně DPH 20% 

Plné na oba dny  3000,- Kč 
Plné na jeden den  2400,- Kč 
Autorské       1500,- Kč 
*Zlevn ěné na oba dny  2600,- Kč 
*Zlevn ěné na jeden den  2100,- Kč 

*Zlevněné vložné hradí pracovníci rozpočtových a příspěvkových organizací, VŠ a studenti.  
Slevy platí i pro účastníky ze Slovenské republiky. 

 Vložné laskavě uhraďte do 28.2.2011 na č.ú. 19-5234530277/0100 KB Chrudim, variab. symbol 110302. 
Naše DIČ: CZ15053695, IČO: 15053695, spis. značka v obch. rejstříku: C 1036 u rejstřík. soudu v Hradci 
Králové. (SWIFT CODE – KOMBCZPP, IBAN – CZ 0801000000195234530277). Účastníky ze SR 
upozor ňujeme na nutnost uhradit p řevodní bankovní poplatky tak, aby vložné došlo na ú čet 
organizátor ů nezkrácené. Nedoplatky Vám s politováním budeme nu ceni dofakturovat.  

4. Stravování pro účastníky bude zajištěno v hotelu Strážnice, cena jednoho oběda vč. DPH je 150,- Kč. 
Účast na spole čenském ve čeru  dne 2.3.2011  je podmín ěna úhradou minimáln ě jednodenního  
vložného, tj. 2400,- Kč, 2100,- Kč, nebo autorské vložné 1500,- Kč. Cena společenského večera je 250,- 
Kč vč. DPH. Částky za stravování a za účast na společenském večeru laskavě poukažte zároveň 
s vložným. 

5. Sborník  přednášek obdrží účastníci u registrace. Jeho cena (420,- Kč vč. DPH) je zahrnuta ve vložném. 
6. Ubytování  si účastníci individuálně objednávají a hradí v hotelu Strážnice. Organizátoři ubytování účastníků 

nezajišťují.  
7. Do programu konference bude zařazena exkurze do Muzea naftového dobývání a geologie  v Hodoníně, 

které mapuje historii naftového podnikání na území České a Slovenské republiky a je zároveň ukázkou 

10:40-11:00 přestávka 

11:00-11:20 Mgr. Veronika Kopa čková,  
ČGS 

Vyhodnocení environmentálních vlivů povrchové těžby 
postavené na analýze dat hyperspektrálního sektoru 

11:25-11:45 RNDr. Libor Bubík,  
Ing. Pavel Žíla, UNIGEO a.s. 

Modelový průzkum reziduální kontaminace ropnými 
uhlovodíky na ložisku Nesyt u Hodonína 

11:50-12:10 doc. Ing. Mgr. Jan Frouz, CSc.,  

UK 
Obnova ekologických funkcí půd při použití různých 
technologií obnovy území zasažených povrchovou 
těžbou uhlí 

12:15-12:35 Ing. Vlastimil Řepka, Ph.D.,  
VŠB-TU, RNDr. Petr Rambousek,  
ČGS 

Celkové zhodnocení novodobé těžby a úpravy rud      
v hornobenešovském rudném revíru 

12:40-13:00 Mgr. Petr Šottník, PHD.,   
UK v  Bratislave 

Transport, mobilita a akumulácia vybraných prvkov v 
riečnych sedimentoch  v oblastich ovplyvnených 
ťažbou rudných nerastných surovín na Slovensku 

13:05-13:25 RNDr. Ľubomír Jurkovi č, PHD.,  
UK v  Bratislave, RNDr. Jaroslav 
Vozár, EL spol. s r.o. 

Odkaliská ťažobných a elektrárenských odpadov 
(komplexné hodnotenie) 
 

13:30-13:50 Mgr. Bronislava Lalinská, 
 UK v Bratislave 

Mineralógia banských odpadov – dôležitý aspekt 
z pohľadu distribúcie kontaminantov v životnom 
prostredí 

13:55 shrnutí a ukon čení konference 

14:00-15:00 oběd 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 



2010 
 

  

Těžba a její dopady na životní prostředí 2.-3.3.2011, 
Strážnice 

dopadů průzkumu a těžby na životní prostředí. Na exkurzi  budou účastníci konference dopraveni hromadně 
autobusem.  

8. Daňový doklad  obdrží účastníci na základě řádně vyplněné přihlášky u registrace. Přejete-li si obdržet 
daňový doklad o zaplacení vložného dříve, zašleme Vám jej na vyžádání. 
STORNO ÚČASTI:  Podpisem a odesláním p řihlášky vyjad řují účastník a vysílající organizace souhlas 
s organiza čními pokyny a cenami. Stornovat lze odeslanou p řihlášku pouze písemn ě, pro akceptování  
storna je rozhodující datum poštovního razítka (nej později 28.2.2011). Nestornuje-li ú častník p řihlášku 
včas, uhrazené platby nevracíme a neuhrazené platby d odatečně fakturujeme.   

 
 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 
TĚŽBA A JEJÍ DOPADY NA ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ III 

vyplňte a odešlete do 28. února 2011 na adresu 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 

fax 469 682 310, alena.pecinova@ekomonitor.cz 
 

  

titul, jméno, p říjmení  

adresa plátce  
(firmy) 

 

 

č. účtu plátce  

DIČ (IČO)  

telefon  

e-mail  

vložné na celou akci 3000,- Kč 

vložné na jeden den 2400,- Kč 

vložné na celou akci se slevou 2600,- Kč  

vložné na jeden den se slevou 2100,- Kč     

vložné pro autory 1500,- Kč  

oběd 2.3. 150,- 

společenský večer + raut 2.3. 250,- 

oběd 3.3. 150,- 

exkurze 2.3.  ANO NE 

 
Přihlašuji se k účasti na konferenci Těžba a její dopady na životní prostředí III ve dnech 
……………………………….. 

� poukazuji částku ……….. ………… Kč (var.symbol 110302) na                            
úč.19-5234530277/0100 KB Chrudim*  

 
� částka ve výši ………………… Kč bude uhrazena v hotovosti v den konání akce*    

                                      
DATUM A PODPIS 
 

 

*Nehodící se škrtněte 


